

Prefeitura Municipal de Sapucaia do Sul



Conselho Municipal de Educação

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Educação

ASSUNTO: Análise do Regimento da Escola Municipal de Educação Básica Professora

Silvania Regina de Ávila Alves.

PARECER CME Nº: 271/2024 APROVADO EM: 26/04/2024

Relatório

A Secretaria Municipal de Educação encaminha a este Conselho Municipal de Educação o Regimento Escolar da **Escola Municipal de Educação Básica Professora Silvania Regina de Ávila Alves** da Rede Municipal, conforme o ofício nº 082/2024, segue abaixo, para análise e aprovação.

1. Relação da escola

Escola Municipal de Educação Básica Professora Silvania Regina de Ávila Alves, situada na Avenida Assis Brasil, 176, Bairro Jardim, Sapucaia do Sul.

Análise da Matéria

- 2. O Regimento Escolar está em condição de ser adotado na **Escola Municipal de Educação Básica Professora Silvania Regina de Ávila Alves** da rede municipal, ressalvada possível incorreção de linguagem.
- 3. A cópia do Regimento Escolar aprovado e autenticada pelo Conselho Municipal de Educação será encaminhada à Secretaria Municipal de Educação.

Conclusão

O colegiado, tendo analisado o Regimento Escolar da **Escola Municipal de Educação Básica Professora Silvania Regina de Ávila Alves** da Rede Municipal, propõe a aprovação do presente parecer.

Aprovado pelo Plenário, em reunião do dia 26 de abril de 2024.

Evanir da Silva Canabarro Presidente

Registre-se e Publique-se.

Publicação Oficial Registro sob nº 3825

Data: 20 / 05/2024